
17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 1/40

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 17/08/2021 | Edição: 155 | Seção: 1 | Página: 82

Órgão: Ministério da Saúde/Secretaria de Atenção Primária à Saúde

PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021

Cancela a adesão das Unidades de Saúde da Família e

Unidades Básicas de Saúde ao Programa Saúde na Hora.

O SECRETÁRIO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA À SAÚDE, no uso das atribuições que lhe confere o art.

18 do Anexo I do Decreto nº 9.795, de 17 de maio de 2019, e

Considerando a Seção IV, do Capítulo I, do Título IV da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de

28 de setembro de 2017, que dispõe sobre o Programa Saúde na Hora;

Considerando a Seção XII, do Capítulo II, do Título II da Portaria de Consolidação GM/MS nº 6,

de 28 de setembro de 2017, que dispõe sobre o financiamento do Programa Saúde na Hora; e

Considerando a Subseção I, da Seção IV, do Capítulo I, do Título I da Portaria de Consolidação

SAPS/MS nº 1, de 2 de junho de 2021, que dispõe sobre as equipes e serviços participantes do Programa

Saúde na Hora, resolve:

Art. 1º Fica cancelada a adesão ao Programa Saúde na Hora das Unidades de Saúde da Família -

USF e das Unidades Básicas de Saúde - UBS, descritas no Anexo a esta Portaria, considerando as

informações da competência do Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES

abril de 2021:

I - por não atendimento dos requisitos previstos no art. 519-I da Seção IV, do Capítulo I, do Título

IV da Portaria de Consolidação GM/MS nº 5, de 28 de setembro 2017, no prazo de até 6 (seis)

competências consecutivas do Sistema de Cadastro Nacional de Estabelecimentos de Saúde - SCNES

contado da data de publicação da portaria de homologação da adesão; ou

II - por ocorrência da suspensão de que trata o art. 172-M da Portaria de Consolidação GM/MS

nº 6, de 28 de setembro 2017, após 6 (seis) competências consecutivas do SCNES.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAPHAEL CÂMARA MEDEIROS PARENTE

ANEXO

USF E UBS COM ADESÃO CANCELADA AO PROGRAMA SAÚDE NA HORA

UF Município IBGE CNES Tipo de adesão

Número

da

Portaria

de

adesão

Data de

publicação

da Portaria

de adesão

Motivo do

cancelamento

AL
OLHO D'ÁGUA

DO CASADO
270580 2719797

USF com 60 horas

com saúde bucal
2953 12/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AL QUEBRANGULO 270760 6459102
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AM
ATALAIA DO

NORTE
130020 2016664

USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AM BARCELOS 130040 5362911
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 2/40

AM BERURI 130063 3654567
USF com 60 horas

com saúde bucal
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM CANUTAMA 130090 6860435 USF com 60 horas 1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM ITACOATIARA 130190 2017342
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AM MANAUS 130260 3809706
USF ou UBS 60

horas Simplificado
530 26/03/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AM MANAUS 130260 2011743

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM MANAUS 130260 2013940
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM MANAUS 130260 2013894

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM MANAUS 130260 3809757
USF ou UBS 60

horas Simplificado
530 26/03/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AM MANAUS 130260 2013479

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM NHAMUNDÁ 130300 2016532
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM PARINTINS 130340 5602041

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM PARINTINS 130340 9640347

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM
SÃO PAULO DE

OLIVENÇA
130390 7489307

USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AM UARINI 130426 3320413 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AP
LARANJAL DO

JARI
160027 2020157

USF com 60 horas

com saúde bucal
672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AP
LARANJAL DO

JARI
160027 9692223

USF ou UBS 60

horas Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AP MAZAGÃO 160040 9344276
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

AP OIAPOQUE 160050 2021455
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 3/40

AP SANTANA 160060 2020920
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

AP SANTANA 160060 2020955
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
AMÉLIA

RODRIGUES
290110 2771543

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

BA BRUMADO 290460 2386429
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

BA BRUMADO 290460 2771977
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA BRUMADO 290460 2771632
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA CAMAÇARI 290570 6636381 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA CAMAÇARI 290570 2387840 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA CARAVELAS 290690 2804972 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
FEIRA DE

SANTANA
291080 3995259 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA JEQUIÉ 291800 3649229
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA MAIRI 292010 2493101 USF com 60 horas 1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

BA UMBURANAS 293245 2525518
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
VITÓRIA DA

CONQUISTA
293330 2486490

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
VITÓRIA DA

CONQUISTA
293330 2486571

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
VITÓRIA DA

CONQUISTA
293330 2487675

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
VITÓRIA DA

CONQUISTA
293330 2486431

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

BA
VITÓRIA DA

CONQUISTA
293330 2486563

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 4/40

CE CAUCAIA 230370 2562413

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE CAUCAIA 230370 2562073
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE FORTALEZA 230440 3394557 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE FORTALEZA 230440 2529440 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE FORTALEZA 230440 9686479
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE FORTALEZA 230440 7904886
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE FORTALEZA 230440 2482142
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE JAGUARETAMA 230670 2563800
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE
JUAZEIRO DO

NORTE
230730 2717646 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE
JUAZEIRO DO

NORTE
230730 4011554

USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE
JUAZEIRO DO

NORTE
230730 2426110

USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE MARACANAÚ 230765 3008606
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE PACATUBA 230970 7325398
USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE PACATUBA 230970 2373440 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

CE QUIXADÁ 231130 2565803

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE QUIXADÁ 231130 2565811

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE QUIXADÁ 231130 2565846

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 5/40

CE RUSSAS 231180 2564033

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE RUSSAS 231180 2564009

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE RUSSAS 231180 2564084

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE RUSSAS 231180 2724960

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

CE TEJUÇUOCA 231335 2726203
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 0010774 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

DF BRASÍLIA 530010 0011185
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 0011223
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 0011126
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 0010871 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

DF BRASÍLIA 530010 0010731 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 5038669
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 7108923
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

DF BRASÍLIA 530010 7299877
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 6216021
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

DF BRASÍLIA 530010 0010650
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

DF BRASÍLIA 530010 2779374
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

DF BRASÍLIA 530010 0011266
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 6/40

ES
CACHOEIRO DE

ITAPEMIRIM
320120 2547546 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

ES
MIMOSO DO

SUL
320340 2448149

USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES MUNIZ FREIRE 320370 2654733
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES MUQUI 320380 5700779
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES
SANTA MARIA

DE JETIBÁ
320455 2403226 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES
SANTA MARIA

DE JETIBÁ
320455 2403900

USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES SERRA 320500 2499487
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

ES SERRA 320500 2522772 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

ES SOORETAMA 320501 2675676
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

ES VITÓRIA 320530 0011827
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES VITÓRIA 320530 0011789
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES VITÓRIA 320530 0012262
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

ES VITÓRIA 320530 0012254
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 2371472

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 2438372

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 2371421

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 2361531

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 5250544

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 7/40

GO ANÁPOLIS 520110 9745815

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 7793383

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 9037039

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 2371545

Intenção de

adesão ao

formato USF com

75 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 3059901

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO ANÁPOLIS 520110 6066623

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 6821855 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 5152259 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 2358557 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 6821804 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 2589745 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
APARECIDA DE

GOIÂNIA
520140 7078080 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
CIDADE

OCIDENTAL
520549 3005070

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
CIDADE

OCIDENTAL
520549 7713320

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO DOVERLÂNDIA 520725 2535289
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

GO FORMOSA 520800 5523850

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas

2128 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO FORMOSA 520800 3507890
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 8/40

GO FORMOSA 520800 2440350

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2128 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

GO GOIÂNIA 520870 2664739
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO NERÓPOLIS 521450 2769840

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO NOVO GAMA 521523 2383926

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO NOVO GAMA 521523 2439905

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO PLANALTINA 521760 2361493
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

GO
SENADOR

CANEDO
522045 2769344

USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Suspensão do

custeio da USF por

seis competências

consecutivas do

SCNES

MA BACABAL 210120 2460084
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA BACABAL 210120 2460122
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
BARRA DO

CORDA
210160 2756374 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
CAMPESTRE DO

MARANHÃO
210255 5435617

USF ou UBS 60

horas Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA CODÓ 210330 5474914 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA CODÓ 210330 5474892
USF com 60 horas

com saúde bucal
672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA CODÓ 210330 2449714 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA CODÓ 210330 2449722 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA COLINAS 210350 2591219
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
HUMBERTO DE

CAMPOS
210500 5020344

USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
IGARAPÉ

GRANDE
210520 6226302

USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
PAÇO DO

LUMIAR
210750 6800181 USF com 60 horas 1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA PEDREIRAS 210820 2457687
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA ROSÁRIO 210960 6869246
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 9/40

MA
SÃO JOSÉ DOS

BASÍLIOS
211125 2457342

USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA SÃO LUÍS 211130 2309297

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
SÃO MATEUS

DO MARANHÃO
211150 2458519

USF com 60 horas

com saúde bucal
672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA
SERRANO DO

MARANHÃO
211178 2614103

USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA SÍTIO NOVO 211180 2717751
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MA SÍTIO NOVO 211180 2656183
USF ou UBS 60

horas Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ALMENARA 310170 2120046
USF ou UBS 60

horas Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ALMENARA 310170 2120062
USF ou UBS 60

horas Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG BOCAIÚVA 310730 2185164

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
BOM JESUS DO

GALHO
310780 2775301 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CANA VERDE 311190 6637663
USF ou UBS 60

horas Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CONTAGEM 311860 2190893

Intenção de

adesão ao

formato USF com

60 horas com

saúde bucal

2128 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CONTAGEM 311860 2190486 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CONTAGEM 311860 2190540
USF com 60 horas com

saúde bucal
1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CONTAGEM 311860 2189968

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2128 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CONTAGEM 311860 2190095 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
CORAÇÃO DE

JESUS
311880 7097883 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG CORINTO 311910 2156431 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
CORONEL

FABRICIANO
311940 2140985

USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
CORONEL

FABRICIANO
311940 2141027

USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG DOM CAVATI 312250 2103400
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 10/40

MG FORMOSO 312620 2101297
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MG
GOVERNADOR

VALADARES
312770 2119161

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MG
GOVERNADOR

VALADARES
312770 2220008

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
GOVERNADOR

VALADARES
312770 2222078

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MG IBIRITÉ 312980 5086604 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG IPATINGA 313130 2193051 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG IPATINGA 313130 2193094
USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG IPATINGA 313130 2193159 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ITABIRA 313170 2709686
USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ITABIRA 313170 2709716
USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ITABIRA 313170 3563766
USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG ITABIRA 313170 7019955
USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JOANÉSIA 313610 2140381
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 6778291 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2221748 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 6563139 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2153343 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2221683 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2221705 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2218755 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 11/40

MG JUIZ DE FORA 313670 2221594 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2153637 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG JUIZ DE FORA 313670 2153424 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG LADAINHA 313700 2220180
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG LADAINHA 313700 2186217
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
LAGOA

FORMOSA
313750 7445415

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG LAVRAS 313820 2112159

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG MATA VERDE 314055 2119862
USF com 60 horas com

saúde bucal
1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG MATIPÓ 314090 2115018

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG MINAS NOVAS 314180 6385435
USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
MONTES

CLAROS
314330 3688100

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
MONTES

CLAROS
314330 2219352

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
MONTES

CLAROS
314330 2219115

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
MONTES

CLAROS
314330 2219107

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
MONTES

CLAROS
314330 2150026

USF com 60 horas com

saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
PATOS DE

MINAS
314800 9024565

USF com 60 horas com

saúde bucal
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
PRESIDENTE

OLEGÁRIO
315340 2101467

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG REDUTO 315415 9225404 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
RIBEIRÃO DAS

NEVES
315460 2182130 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
SANTA RITA DE

MINAS
315935 6123147

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
SÃO

FRANCISCO
316110 2104636

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG
SÃO JOÃO DA

PONTE
316240 3022153

USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG TAIOBEIRAS 316800 2193914
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 12/40

MG TAIOBEIRAS 316800 2193930
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG TAIOBEIRAS 316800 2185547
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG TIMÓTEO 316870 2219816
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG TIRADENTES 316880 2796880
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG TOCANTINS 316900 2162776 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MG UBERABA 317010 6305628
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MG VIÇOSA 317130 2099446

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG VIÇOSA 317130 3805131

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MG VIÇOSA 317130 6479359

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MS
CAMPO

GRANDE
500270 6585612

USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MS DOURADOS 500370 2711117
USF com 60 horas com

saúde bucal
1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MS DOURADOS 500370 2710862
USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MS JARAGUARI 500490 2651467
USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MS
NOVA

ANDRADINA
500620 3881032

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

MS TRÊS LAGOAS 500830 2757125
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MT

NOSSA

SENHORA DO

LIVRAMENTO

510610 2391139
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

MT
VÁRZEA

GRANDE
510840 3316505 USF com 60 horas 513 25/03/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 13/40

MT
VÁRZEA

GRANDE
510840 3326721 USF com 60 horas 513 25/03/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PA ANANINDEUA 150080 6686451 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PA ANANINDEUA 150080 6613365 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PA BELÉM 150140 9055290 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PA BELÉM 150140 5244544 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BELÉM 150140 2336995 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 2678764
USF com 60 horas com

saúde bucal
1604 27/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 7382324

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 2678772

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 7520735

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 2678683

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 6786588

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA BRAGANÇA 150170 6547877

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA CAPANEMA 150220 2314355
USF com 60 horas com

saúde bucal
2462 17/09/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA CAPITÃO POÇO 150230 2317117
USF com 60 horas com

saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA CAPITÃO POÇO 150230 5597722
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA SANTARÉM 150680 2330237 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA SANTARÉM 150680 2330318 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PA SANTARÉM 150680 3736695

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

3012 26/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 14/40

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 5116279

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 2362392

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 5053137

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 2595435

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 5932416

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB
CAMPINA

GRANDE
250400 5053129

USF com 60 horas com

saúde bucal
513 25/03/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PB PATOS 251080 2605082

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PB PATOS 251080 2605112

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PE PAULISTA 261070 2348950

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

510 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PE PETROLINA 261110 2637251
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PE PETROLINA 261110 2429861
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PE PETROLINA 261110 2429799
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PE PETROLINA 261110 3132374
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PE RECIFE 261160 6362508
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PI ALTOS 220040 2367483
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI ALTOS 220040 2367440
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI ALTOS 220040 2367491
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI ALTOS 220040 2367513
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI ALTOS 220040 2367548
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 15/40

PI CARACOL 220250 2366711
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
519 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI CARACOL 220250 7911351
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
519 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI MIGUEL ALVES 220620 2368846
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI MIGUEL ALVES 220620 2368803
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PI PAVUSSU 220785 2369419
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR ABATIÁ 410010 2576732
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
AGUDOS DO

SUL
410030 7519591 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
ALMIRANTE

TAMANDARÉ
410040 0013145

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2128 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR ASSAÍ 410190 2576317
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CANTAGALO 410445 2741393 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CASCAVEL 410480 2736721
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CORBÉLIA 410630 2737418

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017132
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR CURITIBA 410690 0016934
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017485
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 2715899
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0016853
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017353
USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0016985
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017310
USF com 60 horas com

saúde bucal
672 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 3507815
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017019
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 16/40

PR CURITIBA 410690 0017361
USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0015474
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017000
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017108
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 3298949
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0016950
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0016799
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017264

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2636 09/10/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0016810
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR CURITIBA 410690 0017558
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR CURITIBA 410690 0016993
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR LARANJAL 411325 2742659
USF com 60 horas com

saúde bucal
1352 14/06/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR MAMBORÊ 411400 9190066
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR MARIALVA 411480 3384810
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR MARIALVA 411480 2774259
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR MARILENA 411500 2754363
USF com 60 horas com

saúde bucal
2154 16/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR MARINGÁ 411520 2586185 USF com 60 horas 1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR MARINGÁ 411520 2586355
USF com 60 horas com

saúde bucal
2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR MATINHOS 411570 3499235
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 17/40

PR
PARAÍSO DO

NORTE
411800 2754436

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR PARANAGUÁ 411820 6249000 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR PARANAGUÁ 411820 6302920 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR PARANAGUÁ 411820 2557363
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR PARANAGUÁ 411820 2557460 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR PARANAGUÁ 411820 2557444
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR PARANAGUÁ 411820 2557428
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
RIO BONITO

DO IGUAÇU
412215 6498558

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
SANTA ISABEL

DO IVAÍ
412370 2754541

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR

SANTO

ANTÔNIO DA

PLATINA

412410 2782715 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

PR
SÃO JOÃO DO

IVAÍ
412500 2588366

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
SÃO JOÃO DO

IVAÍ
412500 2587769

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR
SÃO JOSÉ DOS

PINHAIS
412550 0018791

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

PR SARANDI 412625 2735512 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
ANGRA DOS

REIS
330010 2280965

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
ANGRA DOS

REIS
330010 7332343

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
ANGRA DOS

REIS
330010 9591028

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
BELFORD

ROXO
330045 3800490 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
BELFORD

ROXO
330045 3023125 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
BELFORD

ROXO
330045 5351847 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 18/40

RJ
BELFORD

ROXO
330045 3023095 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
BELFORD

ROXO
330045 2289660 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
BELFORD

ROXO
330045 2289407

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ GUAPIMIRIM 330185 2290294
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ MARICÁ 330270 2266938

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ MARICÁ 330270 2266881

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ MARICÁ 330270 2266784

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 2284219
USF com 60 horas com

saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 9090851 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 6156827 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 2284502 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 2284251
USF com 60 horas com

saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 7524609
USF com 60 horas com

saúde bucal
431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ NOVA IGUAÇU 330350 3328090 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
PARAÍBA DO

SUL
330370 2294281

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
PARAÍBA DO

SUL
330370 2276216

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
PARAÍBA DO

SUL
330370 2276119

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
PARAÍBA DO

SUL
330370 2290979

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ PETRÓPOLIS 330390 3340635
USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ PIRAÍ 330400 2267071
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ PIRAÍ 330400 2295598
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ PIRAÍ 330400 2800942
USF com 60 horas com

saúde bucal
1569 23/06/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 19/40

RJ RESENDE 330420 7949472

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde bucal

2952 11/11/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2269309

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2269546 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2269902

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2270455 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2708205 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 3416321

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 3567559 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 5154197 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 5670357

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6023320

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6571956

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6635709

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6762042

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7810172

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 20/40

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7908237 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 9061398 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7036884 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6029841 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6387152

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6677711

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7998678

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 9078983

USF com 60 horas com

saúde bucal
2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2269538 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 5879655 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da USF

por seis

competências

consecutivas do

SCNES

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7088574

USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7874162

USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 9307265 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2270420

USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2270439 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 3785025

USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 5315050 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 5467136 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7052049 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 21/40

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 7523246 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 9127100 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2280205

USF com 60 horas com

saúde bucal
1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2270579 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2778696 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 6681379

USF com 60 horas com

saúde bucal
2502 21/09/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ
RIO DE

JANEIRO
330455 2269848 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não atendimento

dos requisitos no

prazo previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2270463 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2269627
USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ RIO DE JANEIRO 330455 7021771 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 4046307
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2277328 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 5621801 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 6974708 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 5456932
USF com 60 horas

com saúde bucal
1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 9057706 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 5546583 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 22/40

RJ RIO DE JANEIRO 330455 6496989
USF com 60 horas

com saúde bucal
1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2269759 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 6029922 USF com 60 horas 1311 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2269651
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2270250 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2708426 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 2269732
USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ RIO DE JANEIRO 330455 7036914 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ RIO DE JANEIRO 330455 7894554 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ SÃO GONÇALO 330490 2814811 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ SÃO GONÇALO 330490 5469902 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ SÃO GONÇALO 330490 6931324 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ SÃO GONÇALO 330490 3284611 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ SÃO GONÇALO 330490 5473993 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 23/40

RJ SÃO GONÇALO 330490 5469953 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ TERESÓPOLIS 330580 2292408 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ TERESÓPOLIS 330580 2292475 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ VOLTA REDONDA 330630 3269892 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ VOLTA REDONDA 330630 0024848 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ VOLTA REDONDA 330630 2797178 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ VOLTA REDONDA 330630 2797135 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ VOLTA REDONDA 330630 0024635

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2952 11/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RJ VOLTA REDONDA 330630 0024554 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RJ VOLTA REDONDA 330630 5987938 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RN ALEXANDRIA 240050 2407469
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RN MOSSORÓ 240800 2503778 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RN MOSSORÓ 240800 2503573 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RN MOSSORÓ 240800 2389010 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 24/40

RN PARNAMIRIM 240325 5479584
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RO
CANDEIAS DO

JAMARI
110080 7342160

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RO PORTO VELHO 110020 2496577
USF com 60 horas

com saúde bucal
2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RO PORTO VELHO 110020 6670547
USF com 60 horas

com saúde bucal
2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RO VILHENA 110030 2789418 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RR CARACARAÍ 140020 2589893
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS BAGÉ 430160 2261294

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS BAGÉ 430160 2261391

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS BAGÉ 430160 2261251

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS BAGÉ 430160 3374726

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS
BARÃO DE

COTEGIPE
430170 2249448

USF com 60 horas

com saúde bucal
2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS BARRACÃO 430180 2245329
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CANELA 430440 2235544
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CANELA 430440 2235501
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 25/40

RS CANELA 430440 2235528
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CANOAS 430460 2230100
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS CANOAS 430460 6725821

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2952 11/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CANOAS 430460 2230275

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2636 09/10/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CANOAS 430460 7864353
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS CANOAS 430460 6817750

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2952 11/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CAXIAS DO SUL 430510 2239205
USF com 60 horas

com saúde bucal
2154 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS CAXIAS DO SUL 430510 6889190
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS
ELDORADO DO

SUL
430676 2224887 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS GUAPORÉ 430940 2238128

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

3012 26/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS IRAÍ 431050 2228173 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS MATA 431210 2241404
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253356 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253267 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 26/40

RS PELOTAS 431440 2254018 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253593 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253259 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253224 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253135 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PELOTAS 431440 2253216 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PLANALTO 431470 2228459 USF com 60 horas 2462 17/09/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS PORTO ALEGRE 431490 2264870
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 6883354

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264471
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS PORTO ALEGRE 431490 2264382 USF com 60 horas 1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264528

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2693437
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264269
USF com 60 horas

com saúde bucal
431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 27/40

RS PORTO ALEGRE 431490 8006822 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 5878632

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264854

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264439
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 7076584
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 5007518
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237377
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264692
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237288
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264951
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 3321428
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237237
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264544
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237733
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 28/40

RS PORTO ALEGRE 431490 2264722
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 3437159
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264218
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 6676227
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264366
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264587
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264463
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 5377978
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237482
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 8006873
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 3321401
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264552
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237512
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 3927997
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 29/40

RS PORTO ALEGRE 431490 2264943
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237423
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264315
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 5473764
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2265001
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264331
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 5473810
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 7449283
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264234
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237911
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264455
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264250
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237954
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 8006857
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 30/40

RS PORTO ALEGRE 431490 6883257
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 7049579
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237210 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264730
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2237946
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
674 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264633 USF com 60 horas 1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS PORTO ALEGRE 431490 2264706

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264846

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2265125
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264285
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS PORTO ALEGRE 431490 2265095
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2264684
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2265168
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2265109
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 31/40

RS PORTO ALEGRE 431490 2237369

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS PORTO ALEGRE 431490 2265079
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS SÃO BORJA 431800 4067215

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

3012 26/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS SÃO BORJA 431800 4067274

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

3012 26/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS SÃO BORJA 431800 4067223

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

3012 26/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS
SÃO JOSÉ DOS

AUSENTES
431862 2238470

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS
SÃO LOURENÇO

DO SUL
431880 2233126

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS SAPIRANGA 431990 7108419
USF com 60 horas

com saúde bucal
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS SAPIRANGA 431990 2229420
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS URUGUAIANA 432240 2247275
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

RS VIAMÃO 432300 2231263 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

RS VIAMÃO 432300 2231441 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC
ÁGUAS DE

CHAPECÓ
420050 2537966 USF com 60 horas 2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC BOM RETIRO 420260 2300672 USF com 60 horas 1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 32/40

SC BRUSQUE 420290 2513021
USF com 60 horas

com saúde bucal
2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 2692511
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 2692104
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 6935257
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019771
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 2622726
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019542
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 2692546
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019488
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 2692481 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0020028
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019658
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019739
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019585 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 33/40

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019550
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 3186717
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC FLORIANÓPOLIS 420540 0019275
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC ITAJAÍ 420820 2514141 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SC ITAJAÍ 420820 2513862 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SC JOINVILLE 420910 9529888 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SC MONTE CASTELO 421110 4061632
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC
NOVA

ITABERABA
421145 2537907

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SC PALHOÇA 421190 2624702
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 2418339
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 3804496
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 7124619
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 2418355
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 7797893
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 34/40

SC PALHOÇA 421190 5819393
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 2665093
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PALHOÇA 421190 2641534
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC PORTO BELO 421350 7283288
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663848
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 3069648
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663783 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663805
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2778793
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663856 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663759 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663589
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663651 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC SÃO JOSÉ 421660 2663546
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 35/40

SC TIJUCAS 421800 7063237

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

3012 26/11/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC TREVISO 421835 2663538
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SC WITMARSUM 421940 2377349
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE ARACAJU 280030 0002364
USF com 60 horas

com saúde bucal
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE ARACAJU 280030 0002844
USF com 60 horas

com saúde bucal
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE
CANINDÉ DE SÃO

FRANCISCO
280120 2477084

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE
CANINDÉ DE SÃO

FRANCISCO
280120 2477122

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE CRISTINÁPOLIS 280170 2421003
USF com 60 horas

com saúde bucal
513 25/03/20

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SE FREI PAULO 280230 2423618
USF com 60 horas

com saúde bucal
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE LAGARTO 280350 2503808
USF com 60 horas

com saúde bucal
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE POÇO REDONDO 280540 2420139
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE SÃO DOMINGOS 280680 7503180 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SE SIMÃO DIAS 280710 2422263 USF com 60 horas 672 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
ÁLVARES

MACHADO
350130 2751119

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 36/40

SP ARAÇATUBA 350280 9003398
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP ARAÇATUBA 350280 2039060
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP ARAÇATUBA 350280 2031558
USF com 60 horas

com saúde bucal
1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP BARRINHA 350560 2062240
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP BIRIGUI 350650 2061333 USF com 60 horas 1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
BRAGANÇA

PAULISTA
350760 2688107

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP CAMPINAS 350950 2022699
USF com 60 horas

com saúde bucal
2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP CAMPINAS 350950 3956296
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP CAPÃO BONITO 351020 2052091 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP CAPÃO BONITO 351020 2064308 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP CASTILHO 351100 2063182 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP CATANDUVA 351110 2025981
USF com 60 horas

com saúde bucal
2462 17/09/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP EMBU-GUAÇU 351510 2056402

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
FRANCO DA

ROCHA
351640 2706075

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
530 26/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 37/40

SP IRAPUÃ 352150 7126042

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP ITAPEVI 352250 3380831
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP ITAPEVI 352250 3380866
USF com 60 horas

com saúde bucal
1352 14/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP JANDIRA 352500 2074354 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP JANDIRA 352500 2746638 USF com 60 horas 431 20/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
LENÇÓIS

PAULISTA
352680 7259182

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP MAUÁ 352940 2053594 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP MIGUELÓPOLIS 352970 5115949
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP MIRANDÓPOLIS 353010 2074958
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP NOVAIS 353325 2716194

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas

2636 09/10/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP PONTAL 354020 2083396
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP POTIRENDABA 354080 2038234 USF com 60 horas 2154 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP REGINÓPOLIS 354250 2790327
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SALTO DE

PIRAPORA
354530 2061821

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 38/40

SP SANTO ANDRÉ 354780 0008575 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SANTO ANDRÉ 354780 3554570 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 7489390

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 2045389

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 7709188

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 2037750

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 2037602

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 2037351

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO BERNARDO

DO CAMPO
354870 2045397

Intenção de adesão ao

formato USF com 75

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO CAETANO

DO SUL
354880 5877121 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
354980 2097087 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP
SÃO JOSÉ DO RIO

PRETO
354980 2096986 USF com 60 horas 2077 12/08/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP SÃO PAULO 355030 3121135
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SÃO PAULO 355030 6269567 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 39/40

SP SÃO PAULO 355030 2787881
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SÃO PAULO 355030 2788667
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SÃO PAULO 355030 2091739 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP SÃO PAULO 355030 9129855 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SÃO PAULO 355030 7270941 USF com 60 horas 3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP SÃO PAULO 355030 2787776
USF com 60 horas

com saúde bucal
3198 10/12/19

Suspensão do

custeio da

USF por seis

competências

consecutivas

do SCNES

SP SOROCABA 355220 2044064 USF com 60 horas 1604 27/06/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SUZANO 355250 5733286
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SUZANO 355250 7267800
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SUZANO 355250 2773465
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP SUZANO 355250 6382428
USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP TABAPUÃ 355260 9442235

Intenção de adesão ao

formato USF com 60

horas com saúde

bucal

2128 16/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
TABOÃO DA

SERRA
355280 3272826

USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
TABOÃO DA

SERRA
355280 3844358 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto



17/08/2021 PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - PORTARIA Nº 58, DE 16 DE AGOSTO DE 2021 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/portaria-n-58-de-16-de-agosto-de-2021-338675509 40/40

SP
TABOÃO DA

SERRA
355280 2061279

USF com 60 horas

com saúde bucal
1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP
TABOÃO DA

SERRA
355280 3844064 USF com 60 horas 1888 01/08/19

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

SP

VARGEM

GRANDE

PAULISTA

355645 2792230 USF com 60 horas 513 25/03/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TO ARAGUATINS 170220 9236635
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TO ARAGUATINS 170220 7125348
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1569 23/06/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TO ITAPIRATINS 171090 2486946
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
2502 21/09/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TO
MARIANÓPOLIS

DO TOCANTINS
171250 2468913

USF ou UBS 60 horas

Simplificado
673 03/04/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TO RECURSOLÂNDIA 171850 2467577
USF ou UBS 60 horas

Simplificado
1299 22/05/20

Não

atendimento

dos requisitos

no prazo

previsto

TOTAL 246 MUNICÍPIOS 644 USF OU UBS - - -

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.


